nos prematurans accessus, dum minime crederemus, versus

nos intra quasdam vias artas adeo usque pervenit, quod am-

plius contra ipsum propter artos transitus hostilis occursus

haberi non poterat integralis. Quo audito eidem mandavimus,

ut belli causa ad larga campi spacia retroiret, ubi conflictus

legaliter posset haberi, treugas ad hoc pro nobis et nostris

congruas offerentes ac exigentes similes treugas dari desuper

ab eodem. Quod ipse facere nude recusans prope nos infra

distanciam dimidii miliaris ad flumen Nekarum se locavit, ad

locum talem, quem ex toto circumfluit dictus ampnis, ita quod

nequaquam patet accessus in illum. Adeo tamen per hec ad

artum captivitatis se, ut ita loquamur, inclusit, quod nulla-

tenus a nobis, sicut certissime speramus in domino, recedere

valeat sine honoris, personarum et rerum suarum gravissimis

detrimentis.

Ceterum, quia nuper ad nostre serenitatis pervenit audi-

tum, quod universalis ecclesie summus pontifex sit creatus,

dilectionem vestram paternalem omni, quo posumus, affectu

et studio deprecamur, quatenus aut per vos aut per vestros

nuntios ad hoc ydoneos eidem domino pape nos, regnum et

statum nostrum recommittere fideliter studeatis, sollicite, si-

cut contracta inter nos amicicia de vobis specialiter confidi-

mus, precaventes, ne per adversarium nostrum et suos fau-

tores predictos apud ipsum dominum papam quicquam coutra

nos sinistri valeat machinari, quousque nos uuntios nostros

sollempnes possimus ad curiam destinare. Quales autem cuiusve

conditionis nuntios transmittere debeamus, super hoc nobis

vestrum consilium petimus celeriter impertiri. Dat. in obsi-

dioue nostra ante Ezzelingam XVI. kalendas Octobris anno

regni nostri secundo.

CRD Or. Perg. mit Spureu des riickwarts aufgedriickten Siegels

und Adresse. Kein Zeichen einer Antwort. Auch in den WSB. nichts.

Vgl. Schrohe S. 99.

147. Konigin Elisabeth an Jayme II.: Obwohl die Macht Lud-

wigs d. B. gebrochen ist, bittet sie noch einmal dringend

— 313 —

um seine Fiirsprache beim neuen Papste. Schaffhausen
(1316) September 30.

Magnifico et potenti priucipi domino Jacobo regi Aia-
gonnin genitori suo dulcissiino Elizabeth Dei gracia Roma-
norum regiua filialis dileccionis constanciam et eiusdem exu-
berans incrementum. Inter cetera, quorum cura nos angit,
illa precique meditacio occupat mentem uostram, qualiter sacro
Romano, cui divino muuere tribuente presidemus, imperio viam
pacis preparemus ipsumque »), uostros fideles et subditos in